2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

1. От  20 февраля 2023 года				                     №        205

О прекращении права оперативного управления
 МКУ «Хозяйственная служба» на легковые автомобили и об условиях их приватизации

Рассмотрев обращение МКУ «Хозяйственная служба», руководствуясь статьями 296, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                          «О приватизации государственного и муниципального имущества»                                   (с последующими изменениями), Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утвержденным решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года             № 393 (с последующими изменениями), Порядком взаимодействия муниципальных учреждений с органами Администрации города Вологды при закреплении или прекращении права оперативного управления на имущество, утвержденным постановлением Администрации города Вологды от 16 марта 2012 года № 1393
(с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Прекратить право оперативного управления МКУ «Хозяйственная служба» на движимое имущество:
1.1. Легковой автомобиль (инвентарный номер 1010500013, марка, модель ХЕНДЭ Соната;  идентификационный номер (VIN): X7МЕN41ВР6М017298; год изготовления ТС 2005; модель, № двигателя G4JP5233639; кузов (кабина, прицеп)                                      № X7МЕN41ВР6М017298; шасси (рама) № отсутствует; цвет кузова (кабины, прицепа) черный; государственный регистрационный знак А209ОМ35).
1.2. Легковой автомобиль (инвентарный номер 1013505877, марка, модель ГАЗ-3102; идентификационный номер (VIN): Х9631020081426482;                                год изготовления ТС 2008; модель, № двигателя 2.4L-DOHC*310700174; кузов (кабина, прицеп) № 31020080167190; шасси (рама) № отсутствует; цвет кузова (кабины, прицепа) светло-серый; государственный регистрационный знак Т462ХС35).
1.3. Легковой автомобиль (инвентарный номер 1013505879, марка,                 модель ГАЗ-3102; идентификационный номер (VIN): Х9631020081425119;                    год изготовления ТС 2008; модель, № двигателя 2.4L-DOHC*106800189;               кузов (кабина, прицеп) № 31020080167025; шасси (рама) № отсутствует; цвет кузова (кабины, прицепа) золотисто-бежевый; государственный регистрационный знак А496ОР35).
2. Включить в состав казны города Вологды легковые автомобили, указанные в пункте 1 настоящего постановления.
3. Приватизировать легковые автомобили, указанные в пункте 1 настоящего постановления, путем продажи на аукционе в электронной форме.
4. Установить начальную цену легковых автомобилей, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в размере:
4.1. 85 500 (Восемьдесят пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС за легковой автомобиль, указанный в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления.
4.2. 62 500 (Шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС за легковой автомобиль, указанный в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего постановления.
4.3. 62 500 (Шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС за легковой автомобиль, указанный в подпункте 1.3 пункта 1 настоящего постановления.
5. МКУ «Хозяйственная служба» осуществить действия по прекращению регистрации легковых автомобилей, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в органах ГИБДД и передать данные легковые автомобили по актам приема-передачи в состав казны города Вологды.
6. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:
6.1. Принять от МКУ «Хозяйственная служба» в состав казны города Вологды по актам приема-передачи легковые автомобили, указанные в пункте 1 настоящего постановления.
6.2. Исключить из состава казны города Вологды вышеуказанные легковые автомобили с момента их передачи по актам приема-передачи новому собственнику.
6.3. Внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной собственности города Вологды.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                 С.А. Воропанов
image1.png